
Case story: Brdr. Jørgensen Components A/S – PlanIt 
 

”Overraskende nemt og bruge og komme i gang med” er det første Aksel si-

ger, når man spørger ham om PlanIt. Undervisning i PlanIt var bestilt, men 

han opdagede hurtigt at det ikke var nødvendigt, så den blev afbestilt igen.  
 

Brdr. Jørgensen Components A/S har nu haft PlanIt installeret i Navision i en 

lille måned, da vi tog en snak med 

Aksel Møller, som er produktions-

chef. ”Det var lige til at gå i gang 

med, jeg havde faktisk ikke tid til 

at kigge på det, men gav det chan-

cen alligevel, og vi har brugt det li-

ge siden” fortæller Aksel.  
 

En af grunde til at Brdr. Jørgensen 

Components A/S havde skubbet et 

sådan projekt, var at De havde 

forventet at det tog min. et år at 

implementere, og man havde 

svært ved at overskue hvilken konsekvens det vil have, men her efter kun 14 

dage, er de glade for at de kom i gang. ”om 3 måneder er vi flere som kan 

oprette produktionsordre, og vi kan kalde os superbrugere på PlanIt, det kan 

endda være det går hurtigere” tilføjer Aksel, som ser frem til at virksomheden 

bliver mere fleksibel og ikke er så afhængig af én mand. 
 

Brdr. Jørgensen Components A/S valgte at kigge på planIt da man ønskede et 

større overblik og ikke være afhængig af én mand. Tidli-

gere havde man kun én der stod for at lave produkti-

onsordrerne, og da han var den eneste der viste hvad 

der skulle ske, kunne han derfor ikke være væk fra virk-

somheden i mere end 2 sammenhængene dage, for el-

lers gik produktionen i stå. Nu har man alle op-lysninger 

i Navision og PlanIt, som alle har adgang til. Det gør det hele mere fleksibelt 

og betyder at produktionschefen også kan holde sammenhængene ferie.  
 

Aksel mener at de sparer ca. 30 minutter om dagen, men selve fortjenesten 

ligger mere i at de nu har et overblik og meget nemmere adgang til oplysnin-

ger i forbindelse med produktionen. 

Aksel er også meget glad for forkalku-

lationerne han laver via PlanIt. ”Før 

skulle det regnes manuelt hver gang 

og det var ikke altid man lige regnede 

på samme måde” fortæller aksel, og 

tilføjer, ”Nu klare PlanIt alle udregnin-

gerne, hvilket giver de bedste resulta-

ter, da der bliver regnet på samme 

måde hver gang og at PlanIt tager 

højde for eventuelle ændringer i f.eks. 

kostprisen.”  
 

PlanIt var 1. proces i at automatisere tingene ude i produktionen, næste 

skridt bliver tidsregistrering i form af komme/gå og jobregistreringer. Det var 

noget det ellers var lange udsigter til, men efter at have oplevet hvor nemt 

det var at komme i gang med PlanIt, har man fået mod på at komme i gang 

med tidsregistreringen allerede omkring årsskiftet.  
 

Brdr. Jørgensen Components A/S er specialiseret i anvendelsen af avancerede 

koldformningsteknikker til fremstilling af komponenter i stål og metal. Derud-
over tilbyder BJC et stort program af håndhjul til maskin- og ventilindustrien 
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